

Plantarea arbu.tilor on sectorul
Centru, pe 7 adrese, conform
necesitr.ilor Preturii sectorului

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Plantarea arbustilor Lot 2

Valoarea de deviz 377 801,01 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de plantare a arbustilor pe adresele: Scuarul N.Sulac (1), Soseaua Hincesti, 53, Str.Grenoble colt Str.Testimitanu, Soseaua Hincesti, 62a, Str.Sprincenoaia colt Str.Asachi, Str.Suruceanu 15/1, Str.Korolenko				
1	TsH238E	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arbustilor in sol neinghetat, adincime 0,4 - 0,7 m:- sol mediu	buc	425,0000	64,20 64,20	27 285,00 27 285,00
2	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (volumul exact se va determina la fata locului, in dependenta de calitatea solului in care se vor planta arbustii)	t	10,0000	66,60 66,60	666,00 666,00
3	TsH226D	Incarcarea sau descarcarea materialului saditor - arbusti fara balot	1000 buc	0,4250	57,01 57,01	24,23 24,23
4	TsH215D	Distribuirea manuala pentru plantare a arbustilor	100 buc	4,2500	51,00 51,00	216,75 216,75
5	TsH24A	Plantari arbusti cu balot - Berberis vulgaris f. atropurpurea Berberis rosu Material saditor pentru conditii climaterice din RM, crescut in container, in amestec de sol fertil cu turba.	buc	24,0000	523,54 21,60	12 564,96 518,40

1	2	3	4	5	6	7
		Inaltimea 80-100 cm, tufa simetrica, bine ramificata, fara deteriorari mecanice, daunatori sau infectii.				
6	TsH24A	Plantari arbusti cu balot - Berberis thunbergii Golden Torch Berberis verde- auriu inalt Material saditor pentru conditii climaterice din RM, crescut in container, in amestec de sol fertil cu turba. Inaltimea 60-80 cm, tufa simetrica, bine ramificata, fara deteriorari mecanice, daunatori sau infectii.	buc	33,0000	523,54 21,60	17 276,82 712,80
7	TsH24A	Plantari arbusti cu balot - Berberis thunbergii Red Torch Berberis rosu inalt Material saditor pentru conditii climaterice din RM, crescut in container, in amestec de sol fertil cu turba. Inaltimea 100-120 cm, tufa simetrica, bine ramificata, fara deteriorari mecanice, daunatori sau infectii.	buc	21,0000	635,86 21,60	13 353,06 453,60
8	TsH24A	Plantari arbusti cu balot - Cotoneaster dammeri Bircoace Material saditor pentru conditii climaterice din RM, crescut in container, in amestec de sol fertil cu turba. Inaltimea 20-30 cm, tufa simetrica, bine ramificata, compacta, fara deteriorari mecanice, daunatori sau infectii.	buc	30,0000	284,34 21,60	8 530,20 648,00
9	TsH24A	Plantari arbusti cu balot - Crataegus sanguinea Singer Material saditor pentru conditii climaterice din RM, crescut in container, in amestec de sol fertil cu turba. Inaltimea 350-450 cm, tufa simetrica, bine ramificata, fara deteriorari mecanice, daunatori sau infectii.	buc	1,0000	1 043,54 21,60	1 043,54 21,60
10	TsH24A	Plantari arbusti cu balot - Lonicera angustifolia Caprifoi tiritor Material saditor pentru conditii climaterice din RM, crescut in container, in amestec de sol fertil cu turba. Inaltimea 20-30	buc	80,0000	175,14 21,60	14 011,20 1 728,00

1	2	3	4	5	6	7
		cm, cu diametrul 0,4-0,5m, tufa simetrica, bine ramificata, fara deteriorari mecanice, daunatori sau infectii.				
11	TsH24A	Plantari arbusti cu balot - Hydrangea paniculata Polar Bear Hortenzie alba Material saditor pentru conditii climaterice din RM, crescut in container, in amestec de sol fertil cu turba. Inaltimea 90-100 cm, tufa simetrica, bine ramificata, compacta, fara deteriorari mecanice, daunatori sau infectii.	buc	80,0000	502,74 21,60	40 219,20 1 728,00
12	TsH24A	Plantari arbusti cu balot - Spiraea betulifolia Thor Spiree Material saditor pentru conditii climaterice din RM, crescut in container, in amestec de sol fertil cu turba. Inaltimea 40-50 cm, tufa simetrica, bine ramificata, compacta, fara deteriorari mecanice, daunatori sau infectii.	buc	40,0000	398,74 21,60	15 949,60 864,00
13	TsH24A	Plantari arbusti cu balot - Spiraea japonica Magic Carpet Material saditor pentru conditii climaterice din RM, crescut in container, in amestec de sol fertil cu turba. Inaltimea 40-50 cm, tufa simetrica, bine ramificata, compacta, fara deteriorari mecanice, daunatori sau infectii.	buc	15,0000	461,14 21,60	6 917,10 324,00
14	TsH24A	Plantari arbusti cu balot - Spiraea Salcifolia Spiree Material saditor pentru conditii climaterice din RM, crescut in container, in amestec de sol fertil cu turba. Inaltimea 50-70 cm, tufa simetrica, bine ramificata, compacta, fara deteriorari mecanice, daunatori sau infectii.	buc	45,0000	440,34 21,60	19 815,30 972,00
15	TsH24A	Plantari arbusti cu balot - Pachysandra Physocarpus opulifolius Material saditor pentru conditii climaterice din RM, crescut in container, in amestec de sol fertil cu turba. Inaltimea 70-80 cm, cu diametrul	buc	7,0000	565,14 21,60	3 955,98 151,20

1	2	3	4	5	6	7
		0,7-0,9 m, tufa simetrica, bine ramificata, fara deteriorari mecanice, daunatori sau infectii..				
16	TsH24A	Plantari arbusti cu balot - Physocarpus opulifolius Diablo Material saditor pentru conditii climaterice din RM, crescut in container, in amestec de sol fertil cu turba. Inaltimea 70-80 cm, cu diametrul 0,7-0,9 m, tufa simetrica, bine ramificata, fara deteriorari mecanice, daunatori sau infectii..	buc	21,0000	565,14 21,60	11 867,94 453,60
17	TsH24A	Plantari arbusti cu balot - Thuja occidentalis Globosa Tuie globoasa Material saditor pentru conditii climaterice din RM, crescut in container, in amestec de sol fertil cu turba. Inaltimea 0,5-0.7m m, forma simetrica, bine ramificata, compacta, fara deteriorari mecanice, daunatori sau infectii.	buc	28,0000	648,34 21,60	18 153,52 604,80
18	TsH190B	Astuparea manuala a gropilor existente, teren mediu	m3	170,0000	34,80 34,80	5 916,00 5 916,00
19	TsH03A	Extragerea pamintului necesar amenajarii spatiilor verzi, cu pastrarea structurii, teren mijlociu (volumul exact se va determina la fata locului, in dependenta de necesitate)	m3	42,5000	58,80 58,80	2 499,00 2 499,00
20		Sol pentru amenajare dupa plantare	m3	42,5000	100,00 0,00	4 250,00 0,00
21	TsH222A	Incarcarea solului (sol nou adus din locuri autorizate) in transport auto (volumul exact de sol necesar se va determina la fata locului, la necesitate), grosime strat - 5-10 cm	m3	42,5000	66,60 66,60	2 830,50 2 830,50
22	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	59,5000	63,70 0,00	3 790,15 0,00
23	TsH223B	Descarcarea solului din transport auto (volumul exact de sol necesar se va determina la fata locului, la necesitate) grosime	m3	42,5000	44,40 44,40	1 887,00 1 887,00

1	2	3	4	5	6	7
		strat 5-10 cm				
24	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	59,5000	75,00 75,00	4 462,50 4 462,50
25	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 5-10 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	42,5000	18,60 18,60	790,50 790,50
26	TsH05C	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 20 cm grosime (aproximativ 1x1 m)	m2	425,0000	8,40 8,40	3 570,00 3 570,00
27	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm (1x1 m)	m2	425,0000	11,40 11,40	4 845,00 4 845,00
28	TsH193B	Nivelarea manuala, la ochi, a suprafetelor cu densitate naturala, teren: mediu	100m2	4,2500	732,00 732,00	3 111,00 3 111,00
29	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani (de 3 ori timp de 2 saptamiini dupa plantare, k=3) K=3,0000	100 buc	4,2500	2 420,40 383,40	10 286,70 1 629,45
		<i>Total</i>	lei			260 088,75
		Total Lucrari de plantare a arbustilor pe adresele: Scuarul N.Sulac (1), Soseaua Hincesti, 53, Str.Grenoble colt Str.Testimitanu, Soseaua Hincesti, 62a, Str.Sprincenoaia colt Str.Asachi, Str.Suruceanu 15/1, Str.Korolenko Inclusiv salariu				260 088,75 68 912,93

		Total	lei	260 088,75
		CAS	24 %	16 539,10

1	2	3	4	5	6	7
		Transport	5 %			8 961,92
		Total				285 589,77
		Regie	6 %			17 135,40
		Total				302 725,17
		Beneficiu	4 %			12 109,01
		Total				314 834,18
		TVA	20 %			62 966,83
						377 801,01
		Total deviz: Inclusiv salariu				68 912,93

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Plantarea arbu.tilor on sectorul
Centru, pe 7 adrese, conform
necesitr.ilor Preturii sectorului

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Plantarea arbustilor Lot 2

Valoarea de deviz 377 801,01 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	14,8750	60,00	892,50
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	259,2500	60,00	15 555,00
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	814,9238	60,00	48 895,43
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	59,5000	60,00	3 570,00
		Total manopera				68 912,93

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	51,0000	15,00	765,00
2.	11110001000021	Puieti arbusti - Berberis vulgaris f. atropurpurea Berberis rosu	buc	24,9600	480,00	11 980,80
3.	111100010000210	Puieti arbusti - Spiraea Salcifolia Spiree	buc	46,8000	400,00	18 720,00
4.	111100010000211	Puieti arbusti - Pachysandra Physocarpus opulifolius	buc	7,2800	520,00	3 785,60
5.	111100010000212	Puieti arbusti - Physocarpus opulifolius Diablo	buc	21,8400	520,00	11 356,80
6.	111100010000213	Puieti arbusti - Thuja occidentalis Globosa Tuie globoasa	buc	29,1200	600,00	17 472,00
7.	11110001000022	Puieti arbusti -Berberis thunbergii Golden Torch Berberis verde- auriu inalt	buc	34,3200	480,00	16 473,60
8.	11110001000023	Puieti arbusti - Berberis thunbergii Red Torch Berberis rosu inalt	buc	21,8400	588,00	12 841,92
9.	11110001000024	Puieti arbusti - Cotoneaster dammeri Bircoace	buc	31,2000	250,00	7 800,00
10.	11110001000025	Puieti arbusti - Crataegus sanguinea Singer	buc	1,0400	980,00	1 019,20
11.	11110001000026	Puieti arbusti - Lonicera angustifolia Caprifoi tiritor	buc	83,2000	145,00	12 064,00
12.	11110001000027	Puieti arbusti - Hydrangea paniculata Polar Bear Hortenzie alba	buc	83,2000	460,00	38 272,00
13.	11110001000028	Puieti arbusti - Spiraea betulifolia Thor Spiree	buc	41,6000	360,00	14 976,00
14.	11110001000029	Puieti arbusti - Spiraea japonica Magic Carpet	buc	15,6000	420,00	6 552,00
15.	1212121212121	apa	m3	25,5000	20,00	510,00
16.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	4,2500	30,00	127,50
17.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	4,2500	60,00	255,00
18.	4100116202806	Apa industriale in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,8500	20,00	17,00
19.	55	Sol pentru amenajare dupa plantare	m3	42,5000	100,00	4 250,00
		Total materiale de constructii				179 238,42

Utilaje de constructii:

1.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	27,1575	300,00	8 147,25
2.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,8290	350,00	3 790,15
		Total utilaje de constructii				11 937,40

Total	lei	260 088,75
CAS	24 %	16 539,10
Transport	5 %	8 961,92
Total		285 589,77
Regie	6 %	17 135,40
Total		302 725,17
Beneficiu	4 %	12 109,01
Total		314 834,18
TVA	20 %	62 966,83

Total deviz:

377 801,0
1

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Plantarea arbu.tilor on sectorul Centru, pe 7 Investitor
adrese, conform necesitr.ilor Preturii sectorului

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de plantare a arbusrilor pe adresele: Scuarul N.Sulac (1), Soseaua Hincesti, 53, Str.Grenoble colt Str.Testimitanu, Soseaua Hincesti, 62a, Str.Sprincenoaia colt Str.Asachi, Str.Suruceanu 15/1, Str.Korolenko				
1	TsH238E	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arbusrilor in sol neinghetat, adincime 0,4 - 0,7 m:- sol mediu	buc			64,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	60,00	64,20
		Cheltuieli directe	lei			27 285,00
2	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (volumul exact se va determina la fata locului, in dependenta de calitatea solului in care se vor planta arbusrtii)	t			66,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,00	66,60
		Cheltuieli directe	lei			666,00
3	TsH226D	Incarcarea sau descarcarea materialului saditor - arbusrti fara balot	1000 buc			57,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9500	60,00	57,01
		Cheltuieli directe	lei			24,23
4	TsH215D	Distribuirea manuala pentru plantare a arbusrilor	100 buc			51,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8500	60,00	51,00
		Cheltuieli directe	lei			216,75
5	TsH24A	Plantari arbusrti cu balot - Berberis vulgaris f. atropurpurea Berberis rosu Material saditor pentru conditii climaterice din RM, crescute in container, in amestec de sol fertil cu turba. Inaltimea 80-100 cm, tufa simetrica, bine ramificata, fara deteriorari mecanice,	buc			523,54
						21,60

1	2	3	4	5	6	7
		daunatori sau infectii.				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	60,00	1,20
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	60,00	20,40
	11110001000021	Puieti arbusti - Berberis vulgaris f. atropurpurea Berberis rosu	buc	1,0400	480,00	499,20
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	0,0020	20,00	0,04
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	15,00	1,80
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2052157343803	Rogojini din papură 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	60,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			12 564,96
6	TsH24A	Plantări arbusti cu balot - Berberis thunbergii Golden Torch Berberis verde- auriu înalt Material saditor pentru condiții climatice din RM, crescut în container, în amestec de sol fertil cu turba. Înălțimea 60-80 cm, tufa simetrică, bine ramificată, fără deteriorări mecanice, daunatori sau infectii.	buc			523,54 21,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	60,00	1,20
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	60,00	20,40
	11110001000022	Puieti arbusti -Berberis thunbergii Golden Torch Berberis verde- auriu înalt	buc	1,0400	480,00	499,20
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	0,0020	20,00	0,04
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	15,00	1,80
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2052157343803	Rogojini din papură 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	60,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			17 276,82
7	TsH24A	Plantări arbusti cu balot - Berberis thunbergii Red Torch Berberis rosu înalt Material saditor pentru condiții climatice din RM, crescut în container, în amestec de sol fertil cu turba. Înălțimea 100-120 cm, tufa simetrică, bine ramificată, fără deteriorări mecanice, daunatori sau infectii.	buc			635,86 21,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	60,00	1,20
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	60,00	20,40
	11110001000023	Puieti arbusti - Berberis thunbergii Red Torch Berberis rosu înalt	buc	1,0400	588,00	611,52
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	0,0020	20,00	0,04
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	15,00	1,80
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2052157343803	Rogojini din papură 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	60,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			13 353,06
8	TsH24A	Plantări arbusti cu balot - Cotoneaster dammeri Bircoace Material saditor pentru condiții climatice din RM, crescut în container, în amestec de sol fertil cu turba. Înălțimea 20-30 cm, tufa simetrică, bine ramificată, compactă, fără deteriorări mecanice, daunatori sau infectii.	buc			284,34 21,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	60,00	1,20
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	60,00	20,40
	11110001000024	Puieti arbusti - Cotoneaster dammeri Bircoace	buc	1,0400	250,00	260,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	0,0020	20,00	0,04
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	15,00	1,80
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2052157343803	Rogojini din papură 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	60,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			8 530,20
9	TsH24A	Plantări arbusti cu balot - Crataegus sanguinea Singer Material saditor pentru condiții climatice din RM, crescut în container, în amestec de sol fertil cu turba. Înălțimea 350-450 cm, tufa simetrică, bine ramificată, fără deteriorări mecanice, daunatori sau infectii.	buc			1 043,54 21,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	60,00	1,20
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	60,00	20,40
	11110001000025	Puieti arbusti - Crataegus sanguinea Singer	buc	1,0400	980,00	1 019,20

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,00	0,04
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	15,00	1,80
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2052157343803	Rogojini din papură 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	60,00	0,60
		<i>Cheltuiri directe</i>	lei			1 043,54
10	TsH24A	Plantări arbuști cu balot - Lonicera angustifolia Caprifoi tiritor Material saditor pentru condiții climatice din RM, crescut în container, în amestec de sol fertil cu turba. Înălțimea 20-30 cm, cu diametrul 0,4-0,5m, tufa simetrică, bine ramificată, fără deteriorări mecanice, daunatori sau infecții.	buc			175,14 21,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	60,00	1,20
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	60,00	20,40
	11110001000026	Puieti arbuști - Lonicera angustifolia Caprifoi tiritor	buc	1,0400	145,00	150,80
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,00	0,04
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	15,00	1,80
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2052157343803	Rogojini din papură 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	60,00	0,60
		<i>Cheltuiri directe</i>	lei			14 011,20
11	TsH24A	Plantări arbuști cu balot - Hydrangea paniculata Polar Bear Hortenzie alba Material saditor pentru condiții climatice din RM, crescut în container, în amestec de sol fertil cu turba. Înălțimea 90-100 cm, tufa simetrică, bine ramificată, compactă, fără deteriorări mecanice, daunatori sau infecții.	buc			502,74 21,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	60,00	1,20
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	60,00	20,40
	11110001000027	Puieti arbuști - Hydrangea paniculata Polar Bear Hortenzie alba	buc	1,0400	460,00	478,40
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,00	0,04
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	15,00	1,80
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2052157343803	Rogojini din papură 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	60,00	0,60
		<i>Cheltuiri directe</i>	lei			40 219,20
12	TsH24A	Plantări arbuști cu balot - Spiraea betulifolia Thor Spiree Material saditor pentru condiții climatice din RM, crescut în container, în amestec de sol fertil cu turba. Înălțimea 40-50 cm, tufa simetrică, bine ramificată, compactă, fără deteriorări mecanice, daunatori sau infecții.	buc			398,74 21,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	60,00	1,20
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	60,00	20,40
	11110001000028	Puieti arbuști - Spiraea betulifolia Thor Spiree	buc	1,0400	360,00	374,40
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,00	0,04
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	15,00	1,80
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2052157343803	Rogojini din papură 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	60,00	0,60
		<i>Cheltuiri directe</i>	lei			15 949,60
13	TsH24A	Plantări arbuști cu balot - Spiraea japonica Magic Carpet Material saditor pentru condiții climatice din RM, crescut în container, în amestec de sol fertil cu turba. Înălțimea 40-50 cm, tufa simetrică, bine ramificată, compactă, fără deteriorări mecanice, daunatori sau infecții.	buc			461,14 21,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	60,00	1,20
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	60,00	20,40
	11110001000029	Puieti arbuști - Spiraea japonica Magic Carpet	buc	1,0400	420,00	436,80
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,00	0,04
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	15,00	1,80
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2052157343803	Rogojini din papură 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	60,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieii directe</i>	lei			6 917,10
14	TsH24A	Plantari arbusti cu balot - Spiraea Salcifolia Spiree Material saditor pentru conditii climaterice din RM, crescut in container, in amestec de sol fertil cu turba. Inaltimea 50-70 cm, tufa simetrica, bine ramificata, compacta, fara deteriorari mecanice, daunatori sau infectii.	buc			440,34 21,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	60,00	1,20
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	60,00	20,40
	111100010000210	Puieti arbusti - Spiraea Salcifolia Spiree	buc	1,0400	400,00	416,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,00	0,04
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	15,00	1,80
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	60,00	0,60
		<i>Cheltuieii directe</i>	lei			19 815,30
15	TsH24A	Plantari arbusti cu balot - Pachysandra Physocarpus opulifolius Material saditor pentru conditii climaterice din RM, crescut in container, in amestec de sol fertil cu turba. Inaltimea 70-80 cm, cu diametrul 0,7-0,9 m, tufa simetrica, bine ramificata, fara deteriorari mecanice, daunatori sau infectii..	buc			565,14 21,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	60,00	1,20
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	60,00	20,40
	111100010000211	Puieti arbusti - Pachysandra Physocarpus opulifolius	buc	1,0400	520,00	540,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,00	0,04
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	15,00	1,80
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	60,00	0,60
		<i>Cheltuieii directe</i>	lei			3 955,98
16	TsH24A	Plantari arbusti cu balot - Physocarpus opulifolius Diablo Material saditor pentru conditii climaterice din RM, crescut in container, in amestec de sol fertil cu turba. Inaltimea 70-80 cm, cu diametrul 0,7-0,9 m, tufa simetrica, bine ramificata, fara deteriorari mecanice, daunatori sau infectii..	buc			565,14 21,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	60,00	1,20
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	60,00	20,40
	111100010000212	Puieti arbusti - Physocarpus opulifolius Diablo	buc	1,0400	520,00	540,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,00	0,04
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	15,00	1,80
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	60,00	0,60
		<i>Cheltuieii directe</i>	lei			11 867,94
17	TsH24A	Plantari arbusti cu balot - Thuja occidentalis Globosa Tuie globoasa Material saditor pentru conditii climaterice din RM, crescut in container, in amestec de sol fertil cu turba. Inaltimea 0,5-0,7m m, forma simetrica, bine ramificata, compacta, fara deteriorari mecanice, daunatori sau infectii.	buc			648,34 21,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	60,00	1,20
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	60,00	20,40
	111100010000213	Puieti arbusti - Thuja occidentalis Globosa Tuie globoasa	buc	1,0400	600,00	624,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,00	0,04
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	15,00	1,80
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	60,00	0,60
		<i>Cheltuieii directe</i>	lei			18 153,52
18	TsH190B	Astuparea manuala a gropilor existente, teren mediu	m3			34,80 34,80

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5800	60,00	34,80
		Cheltuieli directe	lei			5 916,00
19	TsH03A	Extragerea pamintului necesar amenajarii spatiilor verzi, cu pastrarea structurii, teren mijlociu (volumul exact se va determina la fata locului, in dependenta de necesitate)	m3			58,80 58,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9800	60,00	58,80
		Cheltuieli directe	lei			2 499,00
20		Sol pentru amenajare dupa plantare	m3			100,00 0,00
	55	Sol pentru amenajare dupa plantare	m3	1,0000	100,00	100,00
		Cheltuieli directe	lei			4 250,00
21	TsH222A	Incarcarea solului (sol nou adus din locuri autorizate) in transport auto (volumul exact de sol necesar se va determina la fata locului, la necesitate), grosime strat - 5-10 cm	m3			66,60 66,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,00	66,60
		Cheltuieli directe	lei			2 830,50
22	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			63,70 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	350,00	63,70
		Cheltuieli directe	lei			3 790,15
23	TsH223B	Descarcarea solului din transport auto (volumul exact de sol necesar se va determina la fata locului, la necesitate) grosime strat 5-10 cm	m3			44,40 44,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	60,00	44,40
		Cheltuieli directe	lei			1 887,00
24	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			75,00 75,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	60,00	15,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	60,00	60,00
		Cheltuieli directe	lei			4 462,50
25	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 5-10 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			18,60 18,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	60,00	18,60
		Cheltuieli directe	lei			790,50
26	TsH05C	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 20 cm grosime (aproximativ 1x1 m)	m2			8,40 8,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1400	60,00	8,40
		Cheltuieli directe	lei			3 570,00
27	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm (1x1 m)	m2			11,40 11,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0600	60,00	3,60
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	60,00	7,80
		Cheltuieli directe	lei			4 845,00
28	TsH193B	Nivelarea manuala, la ochi, a suprafetelor cu densitate naturala, teren: mediu	100m2			732,00 732,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,2000	60,00	732,00
		Cheltuieli directe	lei			3 111,00

1	2	3	4	5	6	7
29	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani (de 3 ori timp de 2 saptamiini dupa plantare, k=3) K=3,0000	100 buc			2 420,40 383,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1300	60,00	383,40
	1212121212121	apa	m3	2,0000	20,00	120,00
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	2,1300	300,00	1 917,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 286,70

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.